REPUBLIKA E SHQIPERISK
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
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KOMISIONERI SHTETEROR 1 ZGJEDHJEVE

Lénda: Kérkesé pér informacion

DREJTUAR: BASHKISKE DURRIS

Adresa: Sheshi “Liria”, Durrés

PER DIJENI: PARTISE DEMOKRATIKE
Adresa: Bulevardi “Zhan d’Ark”, nr 11, Tirané

PARTISE LEVIZJA SOCIALISTE PER INTEGRIM
Adresa: Rruga “Sami Frashéri”, Godina 20/10, Tirang 1001

E nderuar zj. Sako,

Gjaté mbledhjes sé datés 2 Shkurt 2022, t¢ Komisionerit Shtetéror t&¢ Zgjedhjeve, &shté
parashtruar njé¢ denoncim nga “Partia Demokratike” dhe Partia “Lé&vizja Socialiste pér
Integrim”, ku pretendohet se: “Bashkia Durrés ka miratuar vendime pér miratimin e listave pér
526 familje gé pérfitojné nga programi i progesit 1é rindértimit, pér ndértesat e démtuara nga
Jatkegésia natyrore e térmetit 1é datés 26 Neéntor 2019, gé variojné nga 100 - 500 mijé lek.
Ka dyshime 1é arsyeshme se, kéto grande/fonde jané pérdorur pér géllime elektorale dhe
zgjedhore.pér shkak se, po shpérndahen né prag 1é zgjedhjeve 1é pjesshme pér Kryetar Bashkie,
1é datés 6 Mars 2022. Né pretendimet e tyre kérkuesi parashtron kérkesén pér hetim té ploté
administrativ nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, nése:

- A éshté marré ky vendim nga ana e Bashkisé Durrés?

- Té na jepet njé shpjegim né lidhje me procedurén qé éshté ndjekur dhe nése kjo
proceduré vien né kundérshtim me parashikimet e neneve 91 dhe 92 té ligjit nr. 10019,
daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar si dhe
akteve nénligjore 1é miratuara nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ¢ cilat ndalojné
nxjerrjen e akteve ligjore/nénligjore qé kané pér qéllim 1é ofrojné shpérblime pér
kategori ¢ caktuara té qytetaréve”.
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Pér sa mé sipér, kérkojmé nga ana juaj njé informacion t& detajuar mbi vendimmarrjen e

pretenduar nga kérkuesi, brenda 3 (tre) ditéve nga martja dijeni e késaj shkrese.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
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